

Skattedirektoratet  
horingsinnspill@skatteetaten.no

Vår dato: 04.05.2020  
Deres dato: 05.02.2020  
Vår referanse: Agnes Brandt  
Deres referanse: 2019/12406

## Høringssvar - Opplysningsplikt om opsjonsordninger i små oppstartsselskaper

NHO viser til Skattedirektoratets høringsnotat 5. februar 2020 om opplysningsplikt om opsjonsordninger i små oppstartsselskaper med høringsfrist 5. mai 2020. Det foreslås at det innføres nye bestemmelser i skatteforvaltningsloven og skatteforvaltningsforskriften om opplysningsplikt for selskapene om tildeling av opsjoner til ansatte. Opplysningsplikten skal gjennomføres ved at det innføres en ny rapporteringsordning.

Den nye rapporteringsordningen skal gi Skatteetaten oversikt over fordelene som er tildelt etter opsjonsordningen, blant annet av hensyn til statsstøtteregelverket. Det er ingen oversikt over bruken av ordningen i dag. Det vanskeliggjør også kontroller og eventuelle senere utvidelser av ordningen.

Skatteetaten ønsker at rapporteringsordningen på sikt skal kunne utvides, slik at Skatteetaten kan forhåndsutfylle flere opplysninger i skattemeldingen og foreta maskinelle kontroller av om vilkårene for å benytte opsjonsordning er oppfylt.

NHO mener at det er positivt om en rapporteringsordning kan føre til en enklere utfylling av skattemeldingene. Det er også viktig at bedriftene får en enkel og effektiv måte å gi de nødvendige opplysningene på. Dette sørger for lavere administrative kostnader for både Skatteetaten og bedriftene. Samtidig må ikke rapporteringsløsningen bli for omfattende, slik at det kreves inn flere opplysninger enn det som er nødvendig etter de aktuelle bestemmelsene.

Det er lagt opp til at bedriftene selv kan velge om de vil sende inn informasjonen årlig eller fortløpende. Det er også opplyst om at det skal tilrettelegges for rapportering via tasteskjema i Altinn, i tillegg til fil-innsending eller integrert system. NHO mener at det er viktig at bedriftene har fleksibilitet mht. til innsendingen av opplysningene og at brukervennlighet står i fokus ved utformingen av ordningen.

Med vennlig hilsen  
Næringslivets hovedorganisasjon  
Område Samfunnsøkonomi

sign.

Ellen Mulstad  
Advokat

sign.

Agnes Brandt  
Skattejurist